Olei Vitrioli Libras novem et operculo imposito miscelam refrigerandam sepone. Frigefactam in retortam, in balneum arenae collocatam, per tubulum infunde, et in eundem tubulum ope epistomii suberini tubum vitreum adapta, qui subter miscelae superficiem parum submerget, externe vero bis in angulum sit recurvus. Tali modo fit, ut Spiritus Vini in retortam sensim affluere queat, absque vaporum deperditione. Vas refrigeratorium, cui externe aqua frigida vel nix large

circumdetur, cum collo retortae jungatur, et tubo quodam vitro in ultima refrigeratorii parte affixo aëri exitus pateat ex retorta, ne explosionis periculum immineat. His bene praeparatis destillatio igne vivo et cum ebullitione perspicua instituatur, et per tubum vitreum tanta

Spiritus Vini rectificatissimi moles in retortam guttatim affluit, quanta distillati copia ex refrigeratorio effluit, vel in ipso colligitur. Ope chartae gummose signum retortae afigatur, quo liquoris bullientis superficies adnotetur; haecque per totam operationem eandem semper habere curam gere, idque Spiritu largius vel parcus affluente, quod ope epistomii ahenei versatilis obtineri licet, fiat; destillatio eo perducatur, quamdui destillatum cum pari pondere aquae mixtum Naphthae Vitrioli stratum satis altum secernat, vel donec Spiritus Vini adhibiti totius copia Olei Vitrioli quintuplum sit. Improprium est maiorem Spiritus copiam injicere, quippe quae minima ex parte in Naphtham convertitur.

Destillatum misce cum pari volumine Aquae, cui Lactis calcarei parva copia, ad acidum sulphurosum figendum, admixta est, miscelam concute et absque decanthatione in retortam satis amplam (vel vesicam cupream destillatoriam immittit. Rectificatio igne moderatissimo instituatur, et

destillatum in portiunculas minutis diffractum obtineatur, quamdiu justum pondus specificum = 0,725 exhibetur.

Post hoc sequitur Naphtha, quae cruda et non rectificatae similis est; haec cum aqua mixta iterum destillatione subjiciatur; protinus Spiritus Vini novae parationi adjiciendus, denique aqua obtinetur. — **Part. const.** Carbonei 4, Hydrogenii 10, Oxygenii 1 Pond. Mixt. **Vis:** nervina, excitans, antispastica, carminativa.

Sit liquor decolor, limpidissimus, mobilissimus, pond. spec. 0,725 (ad 10° R.), odoris grati fortis, excitantis, aetherei, odore Olei Vini, qui ex palma irrigata atque paene siccata dignoscitur, plane liber; sit acidi omnino expers, cum flamma valde lucente, deflagrans, cum Spiritu Vini facillime omni proportione miscetur, aqua nonnisi decimam sui ponderis partem abripiat.

Usus: guttatum frustulo Sacchari imbuta sumitur pro analiptico in lipothymia; in febribus nervosis, flatulenta.

In paranda Naphtha Vitrioli summa cum era et circumspecte agendum, propter vaporum vim explodentem atque incendiū periculum, quod ex levissima incuria enasci potest. Naphtha servetur in urceis minoribus, vel vitris viridibus fortissimis, quae securitatis causa in olla figulina cum serramentis ligni conduntur. Epistomia suberrina funiculis ad vitri orificium alligentur, ne forte vaporum vi subleventur, et flamma admota explosio exoriatur. Naphtha temporis lapsu in vase non omnino repletis acorem levem contrahit, et cum aqua novae destillationi est subjicienda. Rectificationem facilius atque perfectius cedere inveni, si vapores in vase interposito, quod aqua tepida ad Grad. 29—30 R. calefactum est, primum Spiritum et Aquam deposuerunt, deinde in refrigeratorio vero penitus condensantur. Apparatum propter nimias ambages atque difficultatem construendi in formulam superioriem introducere non ausus sum, at quibus dexteritas operandi adest, vel qui majorem Naph-

thae vim praeparandam habent, etiam atque etiam commendo. Naphtha Vitrioli enim abrupte cessat fluere, et Spiritus Vini cum Aqua mixtos in vase anteriore subcalido condensatur.

NAPHTHA VITRIOLI CAMPHORATA, Solutio Camphorae spirituoso-aetherea (Suec.), Tinctura aetherea camphorata, Liquor nervinus BANGII, Spiritus sulphurico-aetherenus camphoratus. Campherather.

Ph. Danic., Suec. Rec. Camphorae Scrup. quatuor, Liquoris anodynī mineralis HOFFM. Unc. unam. Ph. Hamb. 1835 Camphorae Scrup. duos, cet. par. Ph. Hann. Camphor. Drachm. duas, Liquor. anodyn. HOFFM. Unc. unam et semis. **Vis:** nervina, antispastica, diaphoretica. **Usus:** in spasmis, doloribus rheumaticis, dialgia.

NAPHTHA VITRIOLI CUM HYDRARGYRO IODATO RUBRO.

MAGENDIE: Rec. Naphth. Vitrioli Unc. unam et semis, Mercurii iodati rubri Scrup. unum, solve.

NAPHTHA VITRIOLI IODATA.

MAGENDIE: Rec. Naphth. Vitrioli Drachm. unam, Iodi puri Gran. sex.

NAPHTHA VITRIOLI CUM OLEO CHAMOMILLAE.

MARCUS: Rec. Ol. Chamomill. Drachm. unam, Naphth. Vitrioli Drachm. duas.

NAPHTHA ZINCI s. zincica. Zincihaltiger Aether. *Ether zincē.*

Rec. Zinci muriatici sieci Drachm. unam, Spir. Vini rectiss. Drachm. duas, Naphthae Vitrioli Unc. semis.

NARCOTINUM, Opianum, Narcotin, Opian, Deroßnithes Salz. Narcotine, Sel de Derosne.

Rec. Placentam Opii ex paratione Morphii residuum et cum aqua pura exhaustam, digere cum aqua ope Acidi muriatici acrefacta; filtra, praecipita cum Spiritu Salis Ammoniaci, et praecipitatum coque cum Spiritu vini rectificatissimo, servidum filtra in infundibulo bene tecto, et liquorem refrigerandum sepone. Crystalli Narcotini sensim concrescant. Liquorem innatantem iterum coque cum residuo, quamdiu refrigeratus crystallos demittet. Si Opium cum Aqua acida extractum est, Narcotinum optime Lixivio caustico kaliuo praecipitatur, a quo Morphium iterum dissolvitur. Praecipitatum quoque ope Spiritus Vini ferventis in crystallos abeat. Vis medica nulla. Usus nondum factus est.

NASALIA vid. Errhina (p. 371).

NATRIUM BROMATUM. Bromnatrium.
Bromure de Jodium.

Rec. Bromi q. v., adde Aquae sextuplum et affunde Lixivium causticum natrum, donec liquor colore amiserit. Solutionem ad siccum evapora, in crucibulo platino obiecto leviter ure, quamdui Oxygenium extricatur; massam frigefactam solve in aqua destillata, filtra, et leni evaporatione in crystallos redige. Crystalli cubicae difficulter exoriuntur; solutionem ergo ad siccum evaporare licet.

NATRIUM IODATUM. Iodnatrium. *Iodure de Sodium.*

Rec. Limaturea Ferri Unc. semis, Aquae dest. Unc. duas, Iodi Unc. duas; misce in sartagine ferrea fusa, et sepone donec color Iodi soluti disparuerit. Absque filtratione solutionem Ferri Iodati calefac ab ebullitionem, et admixta solutione Natri carbonici exacte precipita Ferrum, quod levi reactione alcalina dignoscitur, filtra, solutionem evaporatione in crystallos redige. Crystalli ex liquore calido oriundae anhydrael sunt, ex frigido hydratæ Nonniæ anhydrael præparentur atque adhibentur. *Vis et usus:* Kalii iodati. Est plane supervacaneum, et propter deliquescentiam incommodum atque rejiciendum.

NATRIUM SULPHURATO-STIBIUM, Sulphuretum Natrii et Stibii, Sal Schlippeianum, Sulpho-Stibias natrius (BERZELIUS), Natrium sulfantimoniatum. Schwefelantimonnatrium, Antimonschwefliges Schwefelnatrium, Schlippe'sches Salz, Schwefelhaltiges hydrothionsaures Antimonoxyd-Natron, Antimonpersulfid-Natrium. *Sulfure de Sodium et d'Antimoine.*

Rec. Calcariae ustae optimae notae Libram unam, affunde Aquae communis tenuipidae Libras sex, et sepone ut in pultem mollem dilabatur. Seorsum recipe Salis Sodaæ crystallisatae Libras quatuor et semis, immite in sartaginem ferream fusam, adjice Aquae communis Libras vinti, et fac ut ebulliant. Sali Sodaæ fermenti sensim admisce pultem calcaream, interdum coque, donec Sal Sodaæ a calcarea penitus causticum factum sit; solutioni adhuc ferventi adjice Florum Sulphuris Uncias sex, et Antimonii erudi laevigati Libram unam et semis, et denuo coque per horam integrum. Vas obiectum seponatur ut sedimentum imum petat, tum liquorem limpidum innatantem siphonis vitrei ope in lagenas rite claudendas transmitte. Residuum denuo coque cum Aquae communis Libris sex vel octo, et liquidum a sedimento purum iterum per siphonem abstrahere. Liquores limpidos collectos in sartaginem ferream fusam illam, interdum mundefactam, refunde et igne vivido

ad crystallisationem decoque. Crystallos exemptas charta bibula alba ablue, et leviter siccatas conde. *Part. const.* Antimo-nii supersulphurati unum, Natrii sulphurati unum, Aquae duodecim Pond. Mixt.